АДМИНИСТРАЦИЯ

ПЕРЕВОЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30 мая 2014 года

       № 505 - п

О внесении изменений в постановление администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области от 26 апреля 2013 года № 543-п «Об утверждении административного регламента администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области по исполнению муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями на территории Перевозского муниципального района Нижегородской области»
В целях приведения муниципальных правовых актов администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь частью 3 статьи 34 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 44, частью 6 статьи 57 Устава Перевозского муниципального района Нижегородской области, принятого решением Земского собрания Перевозского муниципального района Нижегородской области от 1 марта 2013 года № 29 «О принятии Устава Перевозского муниципального района Нижегородской области в новой редакции» (Устав зарегистрирован Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Нижегородской области от 10 апреля 2013 года, Государственный регистрационный № RU 525330002013001)
п о с т а н о в л я ю :

.Внести в постановление администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области от 26 апреля 2013 года № 543-п «Об утверждении административного регламента администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области по исполнению муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями на территории Перевозского муниципального района Нижегородской области» следующие изменения, изложив пункт 1.6. в следующей редакции:

 «1.6. Права и обязанности лиц, в отношении которых осуществляются мероприятия по контролю.

 Руководитель, иное должностное лицо или уполномоченный представитель лица, в отношении которого осуществляются мероприятия по контролю, при проведении проверки имеют право:

 - непосредственно присутствовать при проведении проверки, давать объяснения по вопросам, относящимся к предмету проверки;

- привлекать Уполномоченного при Президенте Российской Федерации либо уполномоченного по защите прав предпринимателей в субъекте российской Федерации к участию в проверке;

- получать от должностных лиц, уполномоченных на проведение проверки, информацию, которая относится к предмету проверки;

 - знакомиться с результатами проверки и указывать в акте проверки о своем ознакомлении с результатами проверки, согласии или несогласии с ними, а также с отдельными действиями должностных лиц, уполномоченных на проведение проверки;

 - обжаловать действия (бездействие) должностных лиц, уполномоченных на проведение проверки, повлекшие за собой нарушение своих прав при проведении проверки в соответствии с законодательством Российской Федерации.

 Руководитель, иное должностное лицо или уполномоченный представитель лица, в отношении которого осуществляются мероприятия по контролю за недрами при проведении проверки обязаны:

 - предоставить должностным лицам, проводящим выездную проверку, возможность ознакомиться с документами, связанными с целями, задачами и предметом выездной проверки;

 - обеспечить доступ проводящих выездную проверку должностных лиц и участвующих в выездной проверке экспертов, представителей экспертных организаций на территорию, в используемые ими при осуществлении деятельности здания, строения, сооружения, помещения, к используемому земельному участку;

 - вести журнал учета проверок, в котором содержатся сведения о проведенных проверках, о наименовании органа муниципального контроля, датах начала и окончания проведения проверки, времени ее проведения, правовых основаниях, целях, задачах и предмете проверки, выявленных нарушениях и выданных предписаниях, а также фамилии, имена, отчества и должности должностного лица или должностных лиц, проводящих проверку, его или их подписи. Журнал учета проверок должен быть прошит, пронумерован и удостоверен печатью соответствующего юридического лица или индивидуального предпринимателя.».

    2. Управлению делами администрации Перевозского муниципального района (Н.М.Трунина) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Перевозского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://www.perevozadm.ru и опубликование в периодическом печатном издании газете Перевозского района «Новый путь».
   3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации Перевозского муниципального района А.М. Семёнова.

Глава администрации

   Ю.В.Ошарин